

NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Nikolaj Plads 6
1007 København K

Hvidbjerg Bank A/S, halvårsrapport for 1. halvår 2026

1. halvår 2026 i overskrifter:

- Udlånet er steget med 121,7 mio. kr. (11,9 %) i forhold til samme tidspunkt sidste år og understøtter bankens strategi om Kundefokuseret Vækst.
- Resultat før skat er på 20,6 mio. kr. for 1. halvår 2026, mod 20,4 mio. kr. i samme periode sidste år. Resultat efter skat udgør 16,3 mio. kr., mod 16,1 mio. kr. sidste år.
- Resultatet før skat forrenter egenkapitalen med 12,9 % p.a.
- Den 24. april 2026 opjusterede banken forventningerne til resultatet før skat for 2026 fra 28–33 mio. kr. til 38–43 mio. kr. som følge af aftalen om salg af bankens ejerandel i BEC.
- Netto rente- og gebyrindtægter udgør 68,5 mio. kr. mod 69,8 mio. kr. sidste år. Udviklingen vurderes tilfredsstillende, idet udbytter fra sektoraktier er 4,3 mio. kr. lavere end i 2025, hvor udbytterne var ekstraordinært høje.
- Udgifter til personale og administration stiger med 3,4 mio. kr. til 50,5 mio. kr., svarende til 7,2 %, som følge af fortsatte investeringer i medarbejdere, kompetencer og IT.
- Basisindtjeningen falder med 4,7 mio. kr. til 17,2 mio. kr., primært som følge af lavere aktieudbytter og øgede investeringer i medarbejdere, uddannelse og IT.
- Kursreguleringer udgør 3,1 mio. kr. mod -0,1 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal ses i lyset af, at de ekstraordinære udbytter fra sektorselskaber i 2025 samtidig reducerede aktiernes værdi.
- Banken har fortsat god kreditkvalitet og har i 1. halvår 2026 haft en nettotilbageførsel af nedskrivninger på 0,3 mio. kr. mod nedskrivninger på 1,4 mio. kr. sidste år.
- Indlånet stiger med 83,3 mio. kr. (5,3 %) i forhold til sidste år og vidner om en fortsat opsparing blandt bankens kunder.
- Kapitalprocenten udgør 23,5 %, mens det individuelle solvensbehov er opgjort til 9,9 %, svarende til en overdækning på 13,6 %. Efter bufferkrav og NEP-krav udgør overdækningen 3,4 %. Overdækningen er reduceret i forhold til sidste år som følge af bankens øgede forretningsomfang og indfrielsen af NEP-obligationer for 15 mio. kr.
- Banken åbner en ny afdeling i Skive i efteråret 2026.

Ledelsesberetning

Hvidbjerg Bank A/S fortsætter væksten og investerer i fremtiden

Hvidbjerg Bank har i 1. halvår 2026 realiseret et tilfredsstillende resultat, understøttet af en markant vækst i forretningsomfanget og fortsat god kreditkvalitet. Udlånet er steget med 11,9 % i forhold til samme tidspunkt sidste år. Udviklingen bekræfter bankens strategi om Kundefokuseret Vækst, hvor øget lokal tilstedeværelse, værdiskabende rådgivning og rentabel vækst går hånd i hånd.

Hvidbjerg Bank afslutter 1. halvår 2026 med et overskud på 20,6 mio. kr. før skat. Resultatet forrenter samtidig egenkapitalen med 12,9 % p.a.

Bankens netto rente- og gebyrindtægter udgør 68,5 mio. kr., mod 69,8 mio. kr. sidste år. Den mindre tilbagegang skyldes, at banken i år har fået udbetalt 2,2 mio. kr. i aktieudbytte mod 6,5 mio. kr. sidste år, da der var ekstraordinære udlodninger fra samarbejdspartnere i 2025.

Gebyr- og provisionsindtægterne er steget med 2,3 mio. kr. på baggrund af højt aktivitetsniveau i banken, men også øget aktivitet via bankens samarbejdspartnere på realkredit, investering, pension m.v.

Udgifter til personale og administration er steget med 3,4 mio. kr. til 50,5 mio. kr. Antallet af medarbejdere er forøget med 1,3 fuldtidsstilling i forhold til sidste år. Banken investerer fortsat i uddannelse af nye rådgivere og i IT-løsninger, der skal effektivisere arbejdsgange og frigøre mere tid til værdiskabende kunde-rådgivning.

Faldet i basisindtjeningen fra 21,9 mio. kr. til 17,2 mio. kr. skyldes primært lavere modtagne aktieudbytter samt øgede investeringer i medarbejdere, uddannelse og IT.

Halvårets samlede kursreguleringer udgør 3,1 mio. kr. mod -0,1 mio. kr. sidste år. Heraf udgør kursreguleringer på obligationer 1,0 mio. kr., sektoraktier 1,5 mio. kr. og valuta 0,6 mio. kr.

Hvidbjerg Bank har i 1. halvår 2026 haft en nettotilbageførsel af nedskrivninger på 0,3 mio. kr. og er dermed fortsat på et tilfredsstillende lavt niveau. Banken har i halvåret afsat et ledelsesmæssigt tillæg til nedskrivningerne på 14,4 mio. kr. mod 12,9 mio. kr. ved udgangen af 2025.

Kapitalprocenten udgør 23,5 %, mens det individuelle solvensbehov er opgjort til 9,9 %, svarende til en overdækning på 13,6 %. Efter bufferkrav og NEP-krav udgør overdækningen 3,4 %. Overdækningen er reduceret i forhold til sidste år som følge af bankens øgede forretningsomfang og indfrielsen af NEP-obligationer for 15 mio. kr.

Åbning af ny afdeling i Skive

Som led i bankens fortsatte udvikling og ambition om at styrke forretningsgrundlaget etableres en ny afdeling i Skive med planlagt åbning i efteråret 2026.

Der er ansat en afdelingsdirektør og indgået aftale om lokaler til afdelingen.

Etableringen i Skive skal styrke bankens markedsposition og udbygge forretningsomfanget i et attraktivt markedsområde med fokus på lokal tilstedeværelse, tilgængelighed og tætte kunderelationer.

5 års hovedtal - halvår

Resultatposter

	30/6 2026 i kr. 1.000	30/6 2025 i kr. 1.000	30/6 2024 i kr. 1.000	30/6 2023 i kr. 1.000	30/6 2022 i kr. 1.000
Netto rente- og gebyrindtægter	68.487	69.849	66.616	57.432	51.999
Udgifter til personale og administration	50.538	47.154	44.796	40.170	35.482
Basisindtjening	17.186	21.934	21.163	16.640	15.973
Kursreguleringer	3.096	-93	1.808	2.768	3.295
Nedskrivninger på udlån m.v.	-321	1.399	1.406	1.143	721
I alt resultat før skat	20.557	20.436	21.550	18.250	18.532
I alt resultat efter skat	16.335	16.050	16.459	13.992	14.628

Balance

Udlån	1.142.068	1.020.345	935.838	917.124	895.687
Indlån	1.668.556	1.585.299	1.493.424	1.300.628	1.104.833
Indlån i puljeordninger	530.557	422.922	352.060	261.489	215.392
Egenkapital	327.389	297.914	269.139	234.465	210.905
Balancesum	2.628.834	2.421.574	2.238.643	1.893.525	1.652.726
Garantier	357.869	370.092	320.331	449.019	598.284

Nøgletal - halvår

Kapital

Egentlig kernekapitalprocent	20,8%	20,3%	19,4%	17,5%	14,4%
Kernekapitalprocent	21,9%	21,5%	20,8%	18,8%	15,7%
Kapitalprocent	23,5%	23,2%	22,6%	20,6%	17,5%

Indtjening

Halvårets egenkapitalforrentning før skat	6,4%	7,0%	8,3%	8,0%	9,1%
Halvårets egenkapitalforrentning efter skat	5,1%	5,5%	6,3%	6,1%	7,2%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,40	1,41	1,46	1,43	1,50
Afkastningsgrad	0,6%	0,7%	0,7%	0,7%	0,9%

Markedsrisiko

Renterisiko	1,2%	2,0%	0,3%	1,5%	0,6%
Valutaposition	0,2%	0,1%	0,1%	2,2%	2,6%
Valutarisiko	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%

Likviditet

Udlån + nedskrivninger herpå ift. indlån	53,8%	52,8%	53,0%	61,5%	71,0%
LCR-nøgletal	391,2%	446,4%	496,9%	419,4%	450,4%

Kreditrisiko

Store eksponeringer	134,4%	120,2%	116,2%	116,4%	132,8%
Akkumuleret nedskrivningsprocent	2,8%	2,9%	3,3%	3,2%	2,8%
Halvårets nedskrivningsprocent	0,0%	0,1%	0,2%	0,1%	0,1%
Halvårets udlånsvækst	6,8%	8,3%	1,2%	6,7%	3,3%
Udlån i forhold til egenkapital	3,5	3,4	3,5	3,9	4,3

Aktieafkast

Halvårets resultat pr. aktie (stykstr.100 kr.)	46,9	44,1	44,6	40,2	42,1
Indre værdi pr. aktie (stykstr.100 kr.)	930	842	756	653	583
Børskurs/indre værdi (stykstr.100 kr.)	1,0	1,0	0,8	0,8	0,9

Nettorenteindtægter

Hvidbjerg Banks nettorenteindtægter for halvåret 2026 er på 39,7 mio. kr., mod 38,5 mio. kr. sidste år.

Renteindtægterne er faldet med 2,2 mio. kr. på trods af et stigende udlån, hvilket skyldes fortsat stor konkurrence på udlån og fald i renteniveauet.

Renteudgifterne er faldet med 3,4 mio. kr., primært som følge af det lavere renteniveau.

Udbytte af aktier

Banken har modtaget 2,2 mio. kr. i udbytte på sektoraktier, mod 6,5 mio. kr. sidste år. Reduktionen skyldes ekstraordinære udlodninger i 2025, som dog også affødte negative kursreguleringer på aktier, da disse samtidig var faldet i værdi.

Gebyr- og provisionsindtægter

Bankens gebyr- og provisionsindtægter er steget fra 25,5 mio. kr. i 1. halvår 2025 til 27,9 mio. kr. i 1. halvår 2026. Fremgangen afspejler høj aktivitet inden for lånefinansiering og tilgang af nye kunder samt øget aktivitet gennem bankens samarbejdspartnere.

Netto rente- og gebyrindtægter

Udviklingen i rente- og gebyrindtægter medfører samlet set et fald på 1,4 mio. kr., svarende til 2,0 %, til 68,5 mio. kr. Udviklingen skal ses i lyset af, at aktieudbytte er 4,3 mio. kr. lavere end sidste år.

Kursreguleringer

Halvårets samlede kursreguleringer udgør 3,1 mio. kr. mod -0,1 mio. kr. sidste år. Heraf udgør kursreguleringer på aktiebeholdningen 1,5 mio. kr., obligationer 1,0 mio. kr. og valuta 0,6 mio. kr. De ekstraordinært høje aktieudbytter fra sektorselskaber i 2025 medførte samtidig negative kursreguleringer, idet aktiernes værdi blev reduceret efter udlodningerne.

Omkostninger

Bankens udgifter til personale og administration udgør 50,5 mio. kr. mod 47,2 mio. kr. for samme periode sidste år. Stigningen på 3,4 mio. kr. svarer til 7,2 %. Antallet af medarbejdere er forøget med 1,3 fuldtidsstilling i forhold til sidste år. Banken investerer fortsat i uddannelse af nye rådgivere og i IT-løsninger, der skal effektivisere arbejdsgange og frigøre mere tid til værdiskabende kunderådgivning.

Nedskrivninger

Hvidbjerg Bank har i 1. halvår 2026 haft en nettotilbageførsel af nedskrivninger på 0,3 mio. kr. mod nedskrivninger på 1,4 mio. kr. sidste år. Kreditkvaliteten er dermed fortsat tilfredsstillende.

Banken har valgt at afsætte et ledelsesmæssigt tillæg til imødegåelse af usikkerheder som følge af den geopolitiske uro og de kommende klimaafgifters påvirkning af landbruget.

Samlet set har banken derfor afsat et ledelsesmæssigt tillæg til nedskrivningerne på 14,4 mio. kr., mod 12,9 mio. kr. pr. 31. december 2025.

Halvårets resultat

Bankens resultat for 1. halvår 2026 viser et overskud på 20,6 mio. kr. før skat, mod 20,4 mio. kr. i samme periode sidste år, og banken forrenter dermed egenkapitalen med 12,9 % p.a.

Periodens skat er 4,2 mio. kr., mod 4,4 mio. kr. sidste år. Resultatet efter skat udgør 16,3 mio. kr.

Balance

Udlånet er steget med 121,7 mio. kr. siden 30. juni 2025 og udgør nu 1.142,1 mio. kr., svarende til en udlånsvækst på 11,9 %.

Indlånet er steget med 83,3 mio. kr. siden 30. juni 2025 og udgør nu 1.668,6 mio. kr., svarende til en vækst på 5,3 %. Derudover har bankens kunder placeret 530,6 mio. kr. i puljeordninger mod 422,9 mio. kr. ved udgangen af 1. halvår 2025.

Aktier i sektorejede selskaber er steget til 54,2 mio. kr., mod 47,9 mio. kr. pr. 30. juni 2025.

Balancesummen pr. 30. juni 2026 udgør 2.629 mio. kr., mod 2.422 mio. kr. sidste år.

Kapitalgrundlag

Bankens kapital fremgår af note 12, hvor udviklingen af bankens egentlige kernekapital, kernekapital og kapitalgrundlag fremgår. Derudover er der udarbejdet nedenstående tabel, der viser bankens overdækning.

Kapitalforhold	30/6 2026	30/6 2025
Kapitalprocent	23,5%	23,2%
Solvensbehov	9,9%	10,2%
Kapitaloverdækning før buffere	13,6%	13,0%
Kapitalbevaringsbuffer	2,5%	2,5%
Kontracyklisk buffer	2,5%	2,5%
Systemisk ejendomsbuffer	0,5%	0,4%
Kapitaloverdækning efter buffere	8,1%	7,6%
Indfaset NEP-krav	4,7%	4,6%
Udstedt NEP-kapital	-0,0%	-1,2%
Overdækning efter NEP	3,4%	4,2%

Bankens kapitalprocent er opgjort til 23,5 %, mod 23,2 % sidste år, og det individuelle solvensbehov er opgjort til 9,9 %. Hvis banken havde fået verificeret overskuddet pr. 30. juni 2026, ville kapitalprocenten have været 24,8 %. Overdækningen i forhold til kapitalprocenten kan derfor opgøres til 13,6 % inden modregning af kapitalbuffere og NEP-krav.

Kapital- og konjunkturbufferne udgør begge 2,5 %. Derudover udgør den systemiske ejendomsbuffer 0,5 %. Overdækningen efter alle bufferkrav er derfor 8,1 %.

Hvidbjerg Bank har et NEP-krav på 4,7 %. Banken har ikke længere udstedt NEP-kapital, og kravet dækkes derfor udelukkende af egenkapitalen.

Overdækningen efter NEP-kravet udgør 3,4 % og ville have været 1,3 % højere, hvis halvårsresultatet var blevet verificeret af bankens eksterne revision.

Likviditet og funding

Bankens indlån overstiger udlån med 526,5 mio. kr. Bankens udlån er dermed mere end finansieret af bankens indlån.

Hvidbjerg Bank skal have en LCR-dækning på minimum 100 %. Hvidbjerg Bank har pr. 30/6 2026 et LCR-nøgletal på 391,2 % og opfylder dermed kravet.

Tilsynsdiamanten

Finanstilsynets tilsynsdiamant fastlægger en række særlige risikoområder med angivne grænseværdier, som pengeinstitutterne som udgangspunkt bør ligge inden for.

Hvidbjerg Banks situation i forhold til de nævnte grænseværdier pr. 30. juni 2026 fremgår af nedenstående oversigt. Som det fremgår af oversigten, overholder banken alle fire grænseværdier i Tilsynsdiamanten.

Pejlemærke	Grænseværdi	Hvidbjerg Bank
Summen af store eksponeringer	Max. 175 %	134,4 % ✓
Udlånsvækst på årsbasis	Max. 20 %	11,9 % ✓
Ejendomseksponering	Max. 25 %	8,7 % ✓
Likviditetspejlemærke	Min. 100 %	378,9 % ✓

Forventninger til 2026

Hvidbjerg Bank A/S har i 1. halvår 2026 oplevet en fortsat positiv udvikling i aktiviteterne og et stigende forretningsomfang. Udviklingen understøtter strategien om Kundefokuseret Vækst, samtidig med at banken fastholder fokus på rentabilitet, effektivisering og en balanceret risikoprofil.

Den 24. april 2026 indgik Hvidbjerg Bank A/S aftale om salg af bankens ejerandel i BEC som led i det samlede salg af BEC til Nykredit.

Som følge heraf opjusterede banken forventningerne til resultatet før skat for 2026 fra 28–33 mio. kr. til 38–43 mio. kr.

Hvidbjerg Bank etablerer samtidig en afdeling i Skive med planlagt åbning i efteråret 2026. De forventede etableringsomkostninger er indregnet i bankens forventninger, og banken fastholder derfor forventningen om et resultat før skat for 2026 i intervallet 38-43 mio. kr.

Begivenheder indtruffet efter 30. juni 2026

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som er af væsentlig betydning for bedømmelse af halvårsrapporten.

Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5 % af Hvidbjerg Banks aktiekapital:

Sparekassen Thy

Chris Kristensen Frederikssund A/S

AP Pension

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 1. halvår 2026 ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Resultatopgørelse

Note		30/6 2026 i kr. 1.000	30/6 2025 i kr. 1.000	Helår 2025 i kr. 1.000
1	Renteindtægter	41.937	44.101	86.555
2	Renteudgifter	2.266	5.645	8.274
	Netto renteindtægter	39.671	38.456	78.281
	Udbytte af aktier m.v.	2.183	6.516	8.457
3	Gebyrer og provisionsindtægter	27.890	25.542	49.894
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	1.257	665	854
	Netto rente- og gebyrindtægter	68.487	69.849	135.778
4	Kursreguleringer	3.096	-93	3.163
	Andre driftsindtægter	37	43	79
5	Udgifter til personale og administration	50.538	47.154	95.637
	Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	800	804	1.868
	Andre driftsudgifter	46	6	6
6	Nedskrivninger på udlån m.v.	-321	1.399	4.693
	Resultat før skat	20.557	20.436	36.816
	Skat	4.222	4.386	7.061
	Resultat efter skat	16.335	16.050	29.755
Totalindkomstopgørelse				
	Periodens resultat	16.335	16.050	29.755
	Anden totalindkomst i alt	0	0	0
	Periodens totalindkomst i alt	16.335	16.050	29.755
Forslag til overskudsdisponering				
	Rente hybrid kernekapital	580	600	1.221
	Foreslået udbytte	0	0	0
	Henlagt til egenkapitalen	15.755	15.450	28.534
	Overskudsdisponering i alt	16.335	16.050	29.755

Balance

Note	30/6 2026 i kr. 1.000	30/6 2025 i kr. 1.000	Helår 2025 i kr. 1.000
Kassebeholdning og tilgodehavender hos centralbanker	434.779	529.726	494.761
Tilgodeh. hos kreditinstitutter og centralbanker	15.994	12.561	17.406
7 Udlån og andre tilgodehavender til amort. kostpris	1.142.068	1.020.345	1.069.801
Obligationer til dagsværdi	400.677	342.828	395.833
Aktier m.v.	54.244	47.928	49.265
Aktiver tilknyttet puljeordninger	530.557	422.922	487.035
Grunde og bygninger i alt	8.592	9.555	9.073
Heraf domicilejendomme	6.015	6.242	6.128
Heraf leasede domicilejendomme	2.577	3.313	2.945
Øvrige materielle aktiver	2.051	1.386	1.324
Aktiver i midlertidig besiddelse	0	1.750	0
Tilgodehavende skat	0	0	736
Udskudte skatteaktiver	1.407	2.230	1.600
Andre aktiver	35.181	27.314	32.692
Periodeafgrænsningsposter	3.284	3.029	3.037
Aktiver i alt	2.628.834	2.421.574	2.562.563
Gæld:			
Gæld til kreditinstitutter	63.924	55.550	29.418
Indlån og anden gæld	1.668.556	1.585.299	1.681.428
Indlån i puljeordninger	530.557	422.922	487.035
Udstedte obligationer	0	14.982	15.000
Aktuelle skatteforpligtelser	2.344	2.237	0
Andre passiver	14.658	21.154	16.519
Periodeafgrænsningsposter	39	43	39
Gæld i alt	2.280.078	2.102.187	2.229.439
Hensatte forpligtelser:			
Hensat til tab på garantier	588	1.232	959
Andre hensatte forpligtelser	853	365	630
Hensatte forpligtelser i alt	1.441	1.597	1.589
8 Efterstillet kapitalindskud	19.926	19.876	19.901
Egenkapital:			
9 Aktiekapital	33.603	33.603	33.603
Overført resultat	278.786	249.311	263.031
Aktionærernes egenkapital	312.389	282.914	296.634
10 Hybrid kernekapital	15.000	15.000	15.000
Egenkapital i alt	327.389	297.914	311.634
Passiver i alt	2.628.834	2.421.574	2.562.563

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1/1 2026	33.603	263.031	296.634
Periodens resultat	0	15.755	15.755
Aktionærernes egenkapital 30/6 2026	33.603	278.786	312.389
Egenkapital 1/1 2025	33.603	234.497	268.100
Årets resultat	0	28.534	28.534
Aktionærerne egenkapital 31/12 2025	33.603	263.031	296.634

Noter

	30/6 2026 i kr. 1.000	30/6 2025 i kr. 1.000	Helår 2025 i kr. 1.000
1 Renteindtægter			
Udlån og andre tilgodehavender	34.906	36.009	71.623
Obligationer	3.731	2.510	5.659
Kreditinstitutter og centralbanker	3.300	5.582	9.273
I alt renteindtægter	41.937	44.101	86.555
2 Renteudgifter			
Indlån og anden gæld	1.323	3.867	5.358
Udstedte obligationer	166	951	1.316
Efterstillet kapitalindskud	777	827	1.600
I alt renteudgifter	2.266	5.645	8.274
3 Gebyrer og provisionsindtægter			
Værdipapirhandel og depoter	4.085	3.685	7.966
Betalingsformidling	2.791	2.302	4.834
Lånesagsgebyrer	2.996	3.723	7.496
Garantiprovision	2.936	2.777	5.761
Øvrige gebyrer og provisioner	15.082	13.055	23.837
I alt gebyrer og provisionsindtægter	27.890	25.542	49.894
4 Kursreguleringer			
Obligationer	1.037	1.796	3.249
Aktier m.v.	1.454	-2.488	-1.204
Valuta	605	599	1.118
Aktiver tilknyttet puljeordninger	40.989	-1.880	30.312
Indlån i puljeordninger	-40.989	1.880	-30.312
I alt kursreguleringer	3.096	-93	3.163
5 Udgifter til personale og administration			
Bestyrelse og direktion	1.729	1.583	3.297
Personaleudgifter			
Lønninger	22.878	21.377	41.597
Pensioner	2.593	2.418	4.955
Udgifter til social sikring	4.160	3.789	7.749
I alt	29.631	27.584	54.301
Øvrige administrationsudgifter	19.178	17.987	38.039
I alt udgifter til personale og administration	50.538	47.154	95.637
Gns. antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	70,4	69,1	69,3

Noter		30/6 2026 i kr. 1.000	30/6 2025 i kr. 1.000	Helår 2025 i kr. 1.000
6	Nedskrivninger på udlån og hensættelse på garantier:			
	Stadie 1			
	Nedskrivninger primo	8.202	11.091	11.091
	Nedskrivninger og værdireguleringer	-319	-1.428	-2.889
	Stadie 1 nedskrivninger ultimo	7.883	9.663	8.202
	Udviklingen i stadie 1 skyldes primært ændringer i det ledelsesmæssige skøn i forhold til foregående år, hvor nedskrivninger nu i højere grad er foretaget på faciliteter i stadie 2 og 2svag.			
	Stadie 2			
	Nedskrivninger primo	11.556	7.001	7.001
	Nedskrivninger og værdireguleringer	2.365	-884	4.555
	Stadie 2 nedskrivninger ultimo	13.921	6.117	11.556
	Udviklingen i stadie 2 skyldes dels ændringer i fordelingen af det ledelsesmæssige skøn og generelt en forøgelse af de ledelsesmæssige skøn fra TDKK 11.700 pr. 30.06.2025 til nu TDKK 14.400. Efter kalibrering af bankens ratingmodeller er de statistisk beregnede nedskrivninger desuden øget.			
	Stadie 3			
	Nedskrivninger primo	24.480	22.190	22.189
	Nedskrivninger og værdireguleringer	-2.368	4.550	3.784
	Tidligere nedskrevet nu endelig tabt	-2.236	-1.893	-2.663
	Andre bevægelser	555	642	1.170
	Stadie 3 nedskrivninger ultimo	20.431	25.489	24.480
	Udviklingen i stadie 3 skyldes dels, at der er foretaget tabsafskrivning på enkelte OIK-markerede eksponeringer og dels en genberegning af risikoen på øvrige stadie 3-eksponeringer			
	Nedskrivninger ultimo	42.235	41.269	44.238

Noter

	30/6 2026 i kr. 1.000	30/6 2025 i kr. 1.000	Helår 2025 i kr. 1.000
Hensættelser til tab på garantier:			
Hensættelser til tab på garantier primo	168	129	129
Hensættelser og værdireguleringer	32	47	39
Hensættelser til tab på garantier ultimo	200	176	168
Hensættelser til tab på uudnyttede kredittilsagn			
Hensættelser primo	630	1.030	1.030
Hensættelser og værdireguleringer	223	-665	-400
Hensættelser ultimo	853	365	630
Samlede akkumulerede nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender samt hensættelser til tab på garantier og uudnyttede kreditfaciliteter ultimo	43.288	41.810	45.036
Driftspåvirkning i alt	-67	1.620	5.089
Tabt ikke tidligere individuelt nedskrevet	0	0	7
Indgået på tidligere afskrevet fordringer	-254	-221	-403
Nedskrivning på nedskrevne udlån og garantidebitorer i alt	-321	1.399	4.693
Renteindtægter på nedskrevne udlån er modregnet i nedskrivninger med	555	642	1.171

Noter		30/6 2026	30/6 2025	Helår 2025
		i kr. 1.000	i kr. 1.000	i kr. 1.000
7	Udlån og andre tilgodehavender til amort. kostpris			
	Udlån og andre tilgodehavender	1.095.484	984.531	1.034.775
	Finansielle leasingkontrakter	46.584	35.814	35.026
	I alt udlån og andre tilgodehavender	1.142.068	1.020.345	1.069.801
8	Efterstillet kapitalindskud	19.926	19.876	19.901
	Supplerende kapital nominelt 20 mio. kr. forfalder 20/12 2032 med mulighed for førtidsindfrielse den 20/12 2027. Kapitalen forrentes med variabel rente svarende til CIBOR6-satsen med tillæg af 5,25 % i kreditspænd. Kapitalen opfylder betingelserne i CRR/CRD IV og kan dermed medregnes i kapitalgrundlaget.			
9	Aktiekapital			
	Aktiekapitalen er opdelt i 1.680.150 stk. aktier á kr. 20.	33.603	33.603	33.603
10	Hybrid kernekapital			
	Hybrid kapital	15.000	15.000	15.000
	Kapitalen forrentes med variabel rente svarende til CIBOR6-satsen med tillæg af 5,50 % i kreditspænd. Mulighed for indfrielse fra den 3/11 2028 Lånet er uopsigeligt fra kreditors side.			
11	Eventualforpligtelser			
	Garantier m.v.			
	Finansgarantier	193.186	197.347	121.570
	Tabsgarantier for realkreditudlån	51.832	53.843	53.067
	Tinglysnings- og konverteringsgarantier	72.756	75.031	71.161
	Øvrige garantier	40.095	43.871	48.528
	Garantier m.v. i alt	357.869	370.092	294.326

Noter		30/6 2026	30/6 2025	Helår 2025
		i kr. 1.000	i kr. 1.000	i kr. 1.000
12	KAPITALFORHOLD			
	Egentlig kernekapital før fradrag (egenkapital)	327.389	297.914	311.634
	Ej indregnet overskud	-15.755	-15.450	0
	Fradrag for kapitalandele m.v.	-23.019	-22.541	-20.824
	Fradrag for forsigtig værdiansættelse	-455	-402	-674
	Fradrag for NPE	-4.496	-1.194	-3.024
	Hybrid kernekapital indeholdt i egenkapital	-15.000	-15.000	-15.000
	Egentlig kernekapital efter fradrag	268.664	243.327	272.112
	Hybrid kernekapital	15.000	15.000	15.000
	Kernekapital efter fradrag	283.664	258.327	287.112
	Efterstillet kapitalindskud	19.926	19.876	19.901
	Kapitalgrundlag efter fradrag	303.590	278.203	307.013
	Risikovægtede eksponeringer med kreditrisiko	1.092.465	997.063	994.657
	Risikovægtede eksponeringer med markedsrisiko	72.340	82.442	90.475
	Risikovægtede eksponeringer med operationel risiko	128.553	121.020	121.020
	Risikovægtede eksponeringer i alt	1.293.358	1.200.525	1.206.152
	Egentlig kernekapitalprocent	20,8%	20,3%	22,6%
	Kernekapitalprocent	21,9%	21,5%	23,8%
	Kapitalprocent	23,5%	23,2%	25,5%